EDITAL n° 031/2018

Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de 20 vagas no Curso de Especialização Lato
Sensu em Educação Musical para a Educação Básica do IFPR – Campus Curitiba.

O Diretor-Geral do Campus Curitiba do Instituto Federal Paraná – IFPR, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 030/2018 - contendo as normas do Processo Seletivo
do Curso de Especialização Lato Sensu em Educação Musical para a Educação Básica do IFPR –
Campus Curitiba, aprovado pela Resolução nº 14/2017 – Consup/IFPR, a ofertar 20 vagas para 2018.

DA RETIFICAÇÃO – EDITAL nº 030/2018

ONDE SE LÊ:

“ ... Art. 6º As inscrições para o processo seletivo ocorrerão no período de 02/04/2018 a 18/05/2018,
na Secretaria Acadêmica do Campus Curitiba, situada à Rua João Negrão n° 1285, térreo, Bairro
Rebouças, Curitiba – PR, CEP 80.230-150, fone: (41) 3535-1604. De segunda-feira a sexta-feira, das
09h às 19h...”

LEIA-SE:

“ ... Art. 6º As inscrições para o processo seletivo ocorrerão no período de 02/04/2018 a 18/05/2018,
na Secretaria Acadêmica do Campus Curitiba, situada à Rua João Negrão n° 1285, térreo, Bairro
Rebouças, Curitiba – PR, CEP 80.230-150, fone: (41) 3535-1606. De segunda-feira a sexta-feira, das
09h às 19h...”

ONDE SE LÊ:

“...Art. 20. A 1ª Chamada Complementar será publicada na página virtual do Campus no dia 27 de
julho de2018. O registro acadêmico dos classificados nesta chamada ocorrerá entre os dias 30/07 a
03/08/2018, das 9h às 19h, na Secretaria Acadêmica do Campus Curitiba, situada na Rua João
Negrão n° 1285, térreo, Bairro Rebouças, Curitiba – PR, CEP 80.230-150, fone: (41) 3535-1604...”

LEIA-SE:
“...Art. 20. A 1ª Chamada Complementar será publicada na página virtual do Campus no dia 27 de
julho de2018. O registro acadêmico dos classificados nesta chamada ocorrerá entre os dias 30/07 a
03/08/2018, das 9h às 19h, na Secretaria Acadêmica do Campus Curitiba, situada na Rua João
Negrão n° 1285, térreo, Bairro Rebouças, Curitiba – PR, CEP 80.230-150, fone: (41) 3535-1606...”

Curitiba/PR, 05 de abril de 2018.

Prof. Dr. Adriano Willian da Silva

Direção-Geral do Campus Curitiba
Instituto Federal do Paraná

O Original encontra-se assinado.